
DECRETO N°
LAJA,

VISTOS:
1. -Programa Municipal "Apoyo a JJW Villa Laja, en amplificación actividad Cultural
Folclórica"
2.-Carta de Solicitud, JJW Villa Laja, Prov, 13279.
3.-Sesión de Concejo N° 48 de fecha 07/12/201 1 acuerdo N° 186
4.-D.A. N°3817de fecha 13/12/2011 que aprueba el Presupuesto Municipal 2012
5. -Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministros y Prestación de Servicios
6. -Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones

CONSIDERANDO:
La necesidad de apoyar a la JJW Villa Laja, en actividad cultural folclórica, pensada
para toda la comunidad del sector .

RESUELVO:

1. -APRUÉBESE Programa Municipal "Apoyo a JJW Villa Laja, en amplificación
actividad Cultural Folclórica"

2. -EFECTÚESE la contratación de un servicio de amplificación en apoyo a la JJW
Villa Laja, para actividad cultural folclórica a realizarse el día 14.12.2012.

2. -IMPÚTENSE los gastos que se origine el presente programa al centro de costos
600612 y su respectiva cuenta:

N° de cuenta
2152209999

Monto
$ 300.000.-

4.-PÁGUESE a través del Departamento de Administración y Finanzas, las
correspondientes adquisiciones, y previa presentación de las respectivas boletas y/o
facturas, visadas por la Directora Depto. Desarrollo Comunitario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SECRETARIA

JPA/ll^/pcv
DISTRIBUCIÓN:/

SEPÚLVEDA MORA
1 MUNICIPAL

Depto. Dideco
DAF
Adquisiciones
Control Interno
Archivo SSMM/

PJJsJTOALBÜRNOZ
A L C A L D E

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233



PROGRAMA "APOYO A JJVV. VILLA LAJA, EN AMPLIFICACIÓN ACTIVIDAD
CULTURAL FOLCLORICA"

Subprograma
Proyecto

: N° 06, "Programas Culturales"
: N° 02, "Encuentros participativos artísticos culturales con la

comunidad"

FUNDAMENTACION

La I. Municipalidad de Laja, siempre preocupada de fomentar la cultura y el
folclor a nuestra comunidad, apoya en estas instancias de esparcimiento cultural, con
valores pertenecientes a una localidad arraigada en sus tradiciones y el folclor.

OBJETIVO
Apoyar a la Comunidad en la instancias de encuentro con la cultura y el

folclor, en este caso a la JJW Villa Laja, quienes despedirán el año 2012, con un
encuentro de folclor, a realizarse en dependencias de su Sede.

ACTIVIDADES
• Coordinar con la agrupación solicitante.
• Realización de gestiones administrativas para la contratación del servicio

solicitado (amplificación)
• Pago del servicio, previo V°B° de las facturas correspondientes listado ,

por parte de la Dideco.

FECHA
La actividad se realizará en Sede de la JJW Villa Laja, el día viernes 14 de

Diciembre , desde las 18:00 hrs. en adelante.

FINANCIAMIENTO
Presupuesto municipal, Centro de Costos 600612 y su respectiva cuenta:

N° de cuenta
2152209999

Monto
$ 300.000

MQRALE
DIDECO

RGOS

Laja, Diciembre de 2012

www.munilaja.cl
I.Municipalidad do laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 Fax: 534233


